agere miseras mulieres atque orbos pueros: Cum autem certum sit has condiciones Deo displicere, nihil doleamus nos non habere *συμπαθῆναι* tot parricidiorū cum aduersarijs.

Exposuimus causas, quare non possimus bona conscientia assentiri aduersarijs, legem Pontificiam de perpetuo cœlibatū defendētibus, quia pugnet cum iure diuino & naturali, ac dissentiat ab ipsis Canonibus & sit superstitiosa, & plena periculi: postremò quia tota res sit simulata. Non enim imperatur lex religionis causa, sed dominationis causa, & huic impiè prætextitur religio. Neque quidem à sanis hominibus, contra has firmissimas rationes afferri potest: Euangelium permittit coniugium his, quibus opus est: neque tamen hos cogit ad coniugium, qui continere uolunt, modò vt verè contineant. Hanc libertatem & sacerdotibus concedendam esse sentimus, nec volumus quenquam vi cogere ad cœlibatū, nec contracta matrimonia dissoluere.

Obiter etiam dum recensuimus argumenta nostra, indicauius quomodo aduersarij vnum atque alterum cauillētur, & calumnias illas diluimus. Nunc breuissimè commemorabimus, quàm grauibus rationibus defendant legē. Primū dicūt à Deo reuelatā esse. Videtis extremā impudentiā istorū nebulo-

num: Audent affirmare, quòd diuinitus reuelata sit lex de perpetuo cœlibatu, cum aduersetur manifestis Scripturæ testimonijs, quæ iubent, vt vnusquisque habeat vxorem suam propter fornicationem: Item quæ verant dissoluere cõtracta matrimonia. Paulus admonet, quem autorem habitura fuerit ista lex, cum vocat eam doctrinam dæmoniorum: & fructus indicant autorem, tot monstroſe libidines, tot parricidia, quæ nunc suscipiuntur prætextu illius legis.

Secundum argumentum aduersariorum est, quòd sacerdotes debeât esse mundi, iuxta illud: Mundamini qui fertis vasa Domini. Et citant in hanc sententiam multa. Hanc rationem quam ostentant velut maximè *ἐν πρόσωπον* suprâ diluimus. Diximus enim virginitatem sine fidè non esse munditiam coram Deo: & coniugium propter fidè mundum esse, iuxta illud: Omnia mûda mundis. Diximus &, hoc externas munditias & ceremonias legis non esse huc transferendas, quia Euangelium requirit mundiciè cordis, nõ requirit ceremonias legis. Et fieri potest vt cor mariti velut Abrahæ, aut Iacob, qui fuerunt *πολύγαμοι*, mundius sit, & minus ardeat cupiditatibus, quàm multarum virginum, etiam verè continentium. Quòd verò Esaias ait: Mundamini qui fertis vasa Domini, intelligi

ligi debet de mundicie cordis, de tota pœnitentia. Cæterum Sancti in externo vsu, sciēt quatenus conducatur moderari vsus coniugalem: & vt Paulus ait, Possidere vasa in sanctificatione. Postremò cum coniugium sit mundum, rectè dicitur his qui in cœlibatu non continent, vt ducant vxores, vt sint mundi. Ita eadem lex, Mundamini qui fertis vasa Domini, præcipit, vt immundi cœlibes, fiant mundi coniuges.